
 
INFORME DE EVALUACIÓN A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS EN EL PROCESO DE LICITACION 

PUBLICA No. LIC.012/2017, CUYO OBJETO ES:  EL ALQUILER DEL SISTEMA DE SONIDO, VIDEO, 

ILUMINACIÓN Y ENERGÍA ELECTRICA REQUERIDA PARA LA MISA CAMPAL QUE SE 

DESARROLLARÁ EN CONTECAR OFICIADA POR EL PAPA FRANCISCO. 

OFERTAS RECIBIDAS: 

Las propuestas presentadas dentro del término establecido en el pliego de condiciones del 

proceso en referencia fueron las siguientes: 

OFERENTE NIT  o C.C 

HANGAR MUSICAL S.A.S NIT. 800.147.312 - 7 

PERSIVAL PRODUCCIONES S.A.S. NIT. 900.769.860 - 3 

PERFORMA S.A.S. NIT. 802.016.653 - 9 

CONSORCIO AUDIODUSSAN 2017 

AUDIO PAZ P A 
SYSTEM S.A.S. 

830.017.043 - 2 

ILUMINACION JAIME 
DUSSAN S.A.S. 

830.027.782 - 1 

 

Conforme a lo anterior y teniendo en cuenta las exigencias documentales requeridas dentro 

de los factores de verificación de tipo financiero, contenidos en el pliego de condiciones del 

proceso  No. LIC.012/2017, a continuación se procede a revisar la documentación de l0s 

proponentes, con el fin de verificar el cumplimiento de dichos requisitos: 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
NOMBRE FORMULA INDICE SOLICITADO 

Índice de Liquidez Activo Corriente / Pasivo 
Corriente 

MAYOR O IGUAL A UNO (≥ 1) 

Índice de Endeudamiento Pasivo Total / Activo Total MENOR O IGUAL A CUARENTA 
POR CIENTO (≤ 40%) 

Patrimonio Activo total - Pasivo total MAYOR O IGUAL A CERO PUNTO 
CINCO (0,5) VECES EL 

PRESUPUESTO OFICIAL  (≤ 
$790.457.500,00) 

 
EVALUCION FINANCIERA 

 
PROPONENTE 1 

 
PROPONENTE HANGAR MUSICAL S.A.S 

NO HABILITADO VERIFICACION  CUMPLE / NO CUMPLE 



 
ESTADOS FINANCIEROS 
31/12/2016 

FOLIO 32 - 35 CUMPLE 

CERTIFICADO ESTADOS 
FINANCIEROS 

FOLIO 36 CUMPLE 

DICTAMEN FOLIO 37 - 38 CUMPLE 

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR 

NO APORTA NO CUMPLE 

TARJETA PROFESIONAL 
REVISOR 

NO APORTA NO CUMPLE 

DECLARACION DE RENTA 2016 FOLIO 39 CUMPLE 

LIQUIDEZ 3,41 CUMPLE 

ENDEUDAMIENTO 0,21 CUMPLE 

PATRIMONIO 3.810.626.000,00 CUMPLE 

 
PROPONENTE 2 

 
PROPONENTE PERSIVAL PRODUCCIONES S.A.S. 

NO HABILITADO VERIFICACION  CUMPLE / NO CUMPLE 

ESTADOS FINANCIEROS 
31/12/2016 

FOLIO 55 - 57 CUMPLE 

CERTIFICADO ESTADOS 
FINANCIEROS 

FOLIO 61 CUMPLE 

DICTAMEN FOLIO 60A - 60B CUMPLE 

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR 

FOLIO 62  CUMPLE 

TARJETA PROFESIONAL 
REVISOR 

NO APORTA NO CUMPLE 

DECLARACION DE RENTA 2016 FOLIO 64 CUMPLE 

LIQUIDEZ  1,17  CUMPLE 

ENDEUDAMIENTO  0,26  CUMPLE 

PATRIMONIO  4.804.915.199,00  CUMPLE 



 
 

PROPONENTE 3 
 

PROPONENTE PERFORMA S.A.S. 

HABILITADO VERIFICACION  CUMPLE / NO CUMPLE 

ESTADOS FINANCIEROS 
31/12/2016 

FOLIO 75 - 81 CUMPLE 

CERTIFICADO ESTADOS 
FINANCIEROS 

FOLIO 82 CUMPLE 

DICTAMEN FOLIO 83 - 84 CUMPLE 

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR 

FOLIO 85  CUMPLE 

TARJETA PROFESIONAL 
REVISOR 

FOLIO 86  CUMPLE 

DECLARACION DE RENTA 2016 FOLIO 87 CUMPLE 

LIQUIDEZ  1,02  CUMPLE 

ENDEUDAMIENTO  0,30  CUMPLE 

PATRIMONIO  1.848.454.484,00  CUMPLE 

 

PROPONENTE 4  

 

PROPONENTE AUDIO PAZ P A 
SYSTEM S.A.S. 

ILUMINACION 
JAIME DUSSAN 

S.A.S. 

CONSORCIO 
AUDIODUSSAN 

2017 

 

NO HABILITADO VERIFICACION  VERIFICACION  CUMPLE / NO 
CUMPLE 

ESTADOS 
FINANCIEROS 
31/12/2016 

FOLIO 60 - 80 FOLIO 23 - 35  CUMPLE 

CERTIFICADO 
ESTADOS 
FINANCIEROS 

NO APORTA FOLIO 82  NO CUMPLE 

DICTAMEN FOLIO 81 - 82 FOLIO 36 - 37  CUMPLE 



 
TARJETA 
PROFESIONAL 
CONTADOR 

NO APORTA FOLIO 42  NO CUMPLE 

TARJETA 
PROFESIONAL 
REVISOR 

FOLIO 90 FOLIO 39  CUMPLE 

DECLARACION DE 
RENTA 2016 

NO APORTA FOLIO 38  NO CUMPLE 

LIQUIDEZ  13,12   2,11   3,14  CUMPLE 

ENDEUDAMIENTO  0,23   0,48   0,40  CUMPLE 

PATRIMONIO  

3.090.580.174,00  

 

9.740.476.081,00  

 

5.085.548.946,10  

CUMPLE 

 

  

Una vez realizada la revisión general de los requisitos habilitantes, se resume en la siguiente 
tabla: 
 

PROPONENTE EVALUACION OBSERVACION 
HANGAR MUSICAL S.A.S NO HABILITADO DEBE SUBSANAR 
PERSIVAL PRODUCCIONES 
S.A.S. 

NO HABILITADO DEBE SUBSANAR 

PERFORMA S.A.S. HABILITADO CUMPLE 
CONSORCIO AUDIODUSSAN 
2017 

NO HABILITADO DEBE SUBSANAR 

 
 


